
 
 

Stránka 1 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   21 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 
 

BJ/00168/2023 
 
Zastupitelstvo 
městské části 

ZMČ7. Jednání dne 18.12.2023 

   
předkládá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
   
zpracoval: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
 

  
 

Věc: Rozpočtová opatření č. 69 až č. 76: změny rozpočtu v roce 2023. 
 
 
Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu MČ Praha 21 jsou předkládána rozpočtová opatření č. 69 až č. 76: 
změny rozpočtu v roce 2023 na vědomí. 

Rozpočtová opatření č. 69 až č. 70: změny rozpočtu v roce 2023 byla schválena 
usnesením RMČ/31/0458/23 dne 24.10.2023. 

Rozpočtová opatření č. 71 až č. 74: změny rozpočtu v roce 2023 byla schválena 
usnesením RMČ/32/0476/23 dne 7.11.2023. 

Rozpočtové opatření č. 75: změna rozpočtu v roce 2023 bylo schváleno usnesením 
RMČ/33/0494/23 dne 21.11.2023. 

Rozpočtové opatření č. 76: změna rozpočtu v roce 2023 bylo schváleno usnesením 
RMČ/34/0506/23 dne 1.12.2023. 

Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2023 – Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - Zvýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3421 - 
Využití volného času dětí a mládeže o částku 193,00 tis. Kč na nákup dvou 
šachových venkovních stolů z projektu Participativní rozpočet 2023 současným 
snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené z rezervy roku 2023 na Participativní rozpočet ve stejné výši. Projekt 
obsadil druhé místo mezi realizovatelnými projekty z ankety k PP 2023. 

Rozpočtové opatření č. 70: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - Zvýšení  kapitálových výdajů  v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA 5512 - 
Požární ochrana  dobrovolná část o částku 140,00  tis. Kč na dofinancování nákupu 
termokamery a hasičského vysavače pro JSDH Újezd nad Lesy přesunem a 
snížením neinvestičních výdajů ve stejné kapitole a ODPA z položky ochranné 
pomůcky ve stejné výši. 

Rozpočtové opatření č. 71: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
v roce 2023 - Zvýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3111 - 
Mateřské školy o částku 199,70 tis. Kč na opravu plotu v MŠ Sedmikráska 
současným snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, z ODPA 6409 - Činnosti 
jinde nespecifikované z přeúčelované dotace z HMP na oblast školství ve stejné výši. 

Rozpočtové opatření č. 72: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů - 
Zvýšení příjmů o dotaci z HMP na pořízení nového vozu CAS 30 pro JSDH Újezd 
nad Lesy v částce 7 200,00 tis. Kč v kapitole 07 - Bezpečnost. V ODPA 6330 - 



 
 

Stránka 2 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně a současně zvýšení  
investičních výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA - Požární ochrana - 
dobrovolná část ve stejné výši na dofinancování nákupu nového vozu CAS 30. Číslo 
dokladu 3080 - listopad 2023. 

Rozpočtové opatření č. 73: změna rozpočtu v roce 2023 – Zvýšení příjmů a výdajů 
- Zvýšení příjmů o dotaci z HMP na naplňování cílů HMP v rámci Klimatického plánu 
HMP do roku 2030 na financování akce Cyklostezka Ježovická, cyklostezka u 
Dubinského rybníka v kapitole 03 - Doprava, v ODPA 6330 - Převody vlastním 
fondům v rozpočtech územní úrovně  v částce 1 000,00 tis. Kč a ve výdajích v 
kapitole 03 - Doprava, v ODPA 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací na 
akci Cyklostezka Ježovická, cyklostezka u Dubinského rybníka ve stejné výši. Číslo 
dokladu: 3081 - listopad 2023. 

Rozpočtové opatření č. 74: změna rozpočtu v roce 2023 – Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Příjem průtokových finančních prostředků - změna rozpočtu, která se 
vztahuje k projektu v rámci OP PPR - pro projekt MZŠ Polesná - akce Modernizace 
MZŠ II ve výši 405,00  tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č.  7/58 ze dne 
26.10.2023) v kapitole 04 - Školství,mládež a sport a ve výdajích zaslání prostředků 
ve stejné výši MZŠ Polesné na konkrétní projekt  v kapitole 04 - Školství, mládež a 
sport, v ODPA 3113 - Základní školy  (Číslo dokladu 7007 - do období listopad 2023). 

Rozpočtové opatření č. 75: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
v roce 2023 - Zvýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3111 - 
Mateřské školy o částku 300,10 tis. Kč na opravu plotu v 1. MŠ Čentická současným 
snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, z ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nespecifikované z přeúčelované dotace z HMP na oblast školství ve stejné výši. 

Rozpočtové opatření č. 76: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu roku 2023 - zvýšení výdajů v kapitole 08 - Hospodářství o částku 1 400,00 
tis. Kč na nákup techniky pro údržbu  MČ Praha 21 - rider v ODPA 3639 - Komunální 
služby a územní rozvoj jinde nezařazené současným snížením výdajů v kapitole 10 - 
Pokladní správa v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené z nespecifikované rezervy 
z dotace z HMP z vratky DPPO za rok 2022 ve stejné výši. 

  

  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

rozpočtová opatření č. 69 až č. 76: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s 
přiloženou tabulkou v příloze č. 1. 

 
 

Obsah: 
01_RO_č_69_až_76_změny_R2023.pdf 
Návrh usnesení.pdf 
 

 

 



 
 

Stránka 3 z 3 
ZMČ7. ZMČ, dne 18.12.2023  

Poslední aktualizace: 19.12.2023 10:10  

 Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 

 

 


